◎相关新闻

世界·综合

11

伦敦突发恐袭 4人死亡

2017 年 3 月 24 日 责任编辑：宝 华 版式策划：柴建平 责任校对：玉 峰

◎链接

关于参加全国第十三届运动会群众比赛项目的公告

中华人民共和国第十三届运动会将在天津市

举行，本次运动会设19项群众比赛项目。为了充分

发挥体育社会组织的作用， 最大限度鼓励全民参

与，提升普通百姓的参与度和获得感，争取较好的

比赛成绩，自治区体育局将通过公开报名、组织预

选赛等方式选拔运动员组队参赛。现将相关事宜公

告如下，请广大运动爱好者积极关注，踊跃参加。

一、 组队单位：内蒙古自治区体育局

二、 参赛方式：通过社会公开报名、组织

预选赛、 邀请自治区近年成绩与积分较好人

员、交流国内高水平运动员选拔组队。

三、 赛事总规程及单项规程详见内蒙古

自治区体育局官网（http://www.nmgsports.gov.

cn/），组队、集训、参赛及奖励方法另行通知。

内蒙古自治区体育局
2017年3月24日

项目

攀岩

轮滑

羽毛球

乒乓球

龙舟

马拉松

气排球

围棋

象棋

联系人

铁木尔

铁木尔

孙 翀

张 毅

张 媛

韩 鹏

伊秀英

陈星霖

苗燕林

联系电话

15947117227

15947117227

13804715833

13804713111

13947810999

18647171999

0471-6397449

13947161225

13664881477

项目

国际象棋

桥牌

国际跳棋

舞龙

柔力球

太极拳

健身气功

笼式足球

航空模型

航海模型

联系人

苏 德

田利文

杨峁新

伊秀英

伊秀英

张秀敏

刘宇星

张 栋

王振波

王振波

联系电话

13947155205

15847185811

13848111601

0471-6397449

0471-6397449

13154800954

0471-5903631

0471-5304787

13804729054

13804729054

附：各项目报名联系人

英国伦敦市中心议会

大厦附近22日下午发生恐

怖袭击事件， 造成4人死

亡，另有约40人受伤。伦敦

警方说， 已确认这是一起

恐怖袭击，有4人在袭击事

件中死亡，其中包括1名议

会外警务人员和1名袭击

者， 另有两人是遭汽车撞

击死亡。目前，仍有29人在

医院接受救治，其中7人伤

势严重。恐怖袭击发生后，

英国警方在伦敦、 伯明翰

等地抓捕8人，但是未透露

抓捕行动是否与恐怖袭击

有关。

凶手刺死警察后被击
毙

据当地媒体报道，袭击

发生在当地时间14时40分

左右，袭击者驾驶一辆汽车

从伦敦市中心议会大厦附

近的威斯敏斯特大桥由南

往北撞向人群， 导致包括3

名警察在内的多人受伤。汽

车驶过大桥在议会大厦附

近撞到路边护栏停下，袭击

者下车持刀追赶行人并试

图进入议会大厦。英国《每

日邮报》报道称，袭击者手

持刀具将一名没有武装的

警员刺死，随后被警方开枪

击毙。报道称，两名民众在

汽车冲撞中丧生。 警方表

示， 大约有40人因此而受

伤，伤势严重的人员中包括

两名法国学生以及来自韩

国和罗马尼亚的游客。

嫌犯曾遭英军情五处
调查

案发现场涉及多个地

点，包括不少游客拍摄大本

钟的热门地点威斯敏斯特

大桥，部分倒卧地上的伤者

大量流血，伤势严重。目击

者指出，事发时现场一片混

乱，大批行人从威斯敏斯特

大桥和议会广场方向逃离，

许多人不断高声尖叫。目击

者威尔金森称，当时他们一

行人正在大本钟附近拍照，

这时看到所有人都向他们

跑来，随后看到一名大约40

岁左右的亚裔男子手持一

把20多厘米的利刀。“随后

响起了三声枪声，我们穿过

马路看到，一名男子当时已

经躺在了地上。在这之前他

穿过大门试图朝着议会跑

去，警方追捕他。”

据《每日电讯报》报道，

袭击者是亚洲裔， 大约40

岁，手持利刀，身穿薄外套、

黑色长裤和T恤衫。伦敦警

方称，警方怀疑伊斯兰极端

分子发动了这起袭击。他们

知晓袭击者的身份，但是由

于目前调查仍在进行中无

法披露具体信息。目前确认

此次袭击者为“独狼袭击

者”。

英国首相特雷莎·梅

23日指出， 恐怖袭击事件

嫌犯出生在英国， 曾因涉

嫌暴力极端主义行为遭英

国军情五处调查。

一中国女游客被撞伤

据《欧洲时报》报道，伤

者中有一名来自中国的游

客， 是一名刚毕业的女生，

来伦敦旅游。据悉，她被恐

怖分子的车撞伤， 肩膀骨

折，多处淤伤，没有生命危

险， 暂时留在医院休息。中

国驻英国大使馆23日表示，

正密切跟踪事件进展，未收

到中国公民伤亡情况报告。

使馆提醒广大旅英同胞关

注英安全形势， 提高安全

防范意识， 尽量避免前往

人群集中地区。 如遇异常

情况，请保持冷静，在确保

自身安全前提下及时报警

求助。

多国谴责伦敦恐袭

多个国家以及欧洲联

盟22日对英国伦敦发生恐

怖袭击事件迅速做出反应，

谴责恐怖行径，表达对英国

的支持。这次事件正逢比利

时首都布鲁塞尔遭恐怖袭

击一周年。欧盟委员会主席

让-克洛德·容克说：“就在

同一日期，伦敦发生了类似

事件，的确使我难以……用

言语形容内心的感触是多

么深。”

欧洲理事会主席唐纳

德·图斯克表示：“欧洲坚定

支持英国与恐怖主义作斗

争并随时准备施以援手。”

德国总理默克尔说，德国将

“坚定地与英国站在一起，

与一切形式的恐怖主义作

斗争”。

在隔海峡相望的法国，

巴黎埃菲尔铁塔当天午夜

熄灯，哀悼伦敦恐袭中的遇

难者， 同时对英国表达支

持。法国总统奥朗德说：“法

国近来也经历艰难，对英国

今天发生的事件感同身

受。” 法国近几年发生多起

恐袭事件，至今仍处于全国

紧急状态；据报道，3名法国

学生在22日的伦敦袭击事

件中受伤。

（据《法制晚报》）

●2016年6月16日，主

张英国留在欧洲联盟的英

国籍女议员乔·考克斯在

英格兰北部参加选区活动

时遭枪击身亡。

●2015年12月5日，伦

敦东部的莱顿斯通地铁站

发生持刀伤人事件，造成3

人受伤。 伦敦警方反恐部

门随后发表声明说， 将按

“恐怖事件” 处理这起案

件。

●2013年5月22日，两

名与“基地”组织关联的极

端分子在伦敦街头开车撞

倒英国士兵李·里格比并

将其刺死。

●2007年6月30日，苏

格兰地区最大机场格拉斯

哥机场遭到袭击， 一辆越

野车撞入机场主航站楼入

口，随后爆炸起火。此前一

天， 警方还在伦敦市中心

两辆近距离停放的奔驰轿

车内发现了大量的汽油、

钉子和煤气罐。

●2005年7月7日，4名

恐怖袭击者分别在伦敦3

列地铁和1辆双层巴士上

引爆自制炸弹，致死52人，

致伤700多人。

新华社消息
美国中

部威斯康星州22日发生连

环枪击案，造成包括1名警

察在内的4人死亡。警方当

晚宣布威胁已经消除，拘

捕了1名涉案嫌疑人。

据当地媒体报道，事

件首先发生在马拉松县的

一家银行。 警方接警报称

银行内发生可能是家庭内

部纠纷引发的枪击， 赶到

现场时发现已有两人中枪

倒地，凶手逃离。随后，在

当地的一家律师事务所和

一座公寓楼相继发生枪

击。 大批特警紧急包围了

事发公寓楼， 附近学校等

公共场所也一度被封闭。

经过数小时对峙， 傍晚时

分一阵枪声过后， 当局对

外宣布威胁已经消除，已

拘捕1名涉案嫌疑人。当地

官员没有透露事件的具体

起因和其他细节， 表示仍

在全面调查中。

（王强）

美威斯康星州发生连环枪击案 4人死亡

英国近10年遭袭事件

救援人员将伤者运送至救护车上

抢救伤员

救护车在英国伦敦的议会大厦外待命

韩国“世越”号沉船部分构造经打捞浮出水面

新华社消息
韩国海

洋水产部3月23日确认，韩

国“世越”号沉船部分构造

经打捞作业后于当天凌晨

浮出水面， 意味着这艘客

轮在沉没海底1000余天后

再次出水。

“世越”号打捞作业于

22日晚正式启动。23日凌

晨3时45分左右，“世越”号

部分构造浮出水面。 韩方

提供的现场视频显示，在

两艘打捞作业驳船之间的

海面浮现钢铁构造部件，

浮出水面部分呈翼形，有

所腐蚀， 据推测可能是客

轮辅助平衡装置。 韩国海

洋水产部发言人李哲朝23

日说， 预计当天晚些时候

或可实现把船体捞起至靠

岸移动所需出水13米的目

标。按照计划，船体被抬至

合适高度后将被移到浮船

坞上， 再通过浮船坞将船

体运至附近港口。 在气象

条件允许的情况下， 船体

最快可能在3月底或4月初

被运抵木浦新港。

业内人士认为，“世

越” 号打捞作业难度非常

大。 此次作业是在水深45

米的海底整体打捞长145

米的船体， 在全世界没有

先例。另外，打捞作业还会

遇到水流流速快、 海况和

地质条件恶劣等困难。本

次打捞作业由上海打捞局

具体实施。

2014年4月16日，载有

476人的“世越”号客轮在

韩国全罗南道珍岛郡屏风

岛以北海域意外进水并沉

没，船上仅172人获救，295

人遇难。迄今仍有9人下落

不明。

（耿学鹏姚琪琳）